
          

 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 

“SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI” 

 

DETERMINAZIONE   N.  40  DEL 05.05.2023  
 
 

OGGETTO: Autorizzazione ai dipendenti assegnati al teatro Selinus a prestare lavoro straordinario, in 

occasione della realizzazione evento musicale di beneficenza “Non ti fermare”. 

                        

 TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI     DATA NOTIFICA/EMAIL 

1 AL  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA   

3 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO PRETORIO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 CONTABILITA’ DEL PERSONALE   

6 DIPENDENTI INTERESSATI   

 
 
 
 
Assunto Impegno Prov. 

 
 
 
 
n° 343 -344 -345 

Sull’Intervento n° _______________ 

Cap. P.E.G.  Provv.        n°  

Fondo risultante    €   _______________ 

Imp. Precedente     €   

Imp. Attuale          € 454,56 

Dispon. Residua €.  
________________   
 

                                                                                                                                                           05-05-2023      
                                                                                                                                                    Il Responsabile 
                                                                                                                                              F/to Giovanna Pisciotta 
                                                                  
 
                                                                            

 

 

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


2 

 

 

Il Responsabile della III Direzione 

Dott.ssa Maria Morici 
 

 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale 

dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e della illegalità, dispone 

l’adozione della  seguente  Determinazione, di  cui  ne  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  

procedimento svolto  per  i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi. 

 

- PREMESSO che con Deliberazione della G.M. n. 109 del 3.05.2023, I.E., la civica 

Amministrazione   ha concesso all’Associazione “Musicart Culture”, con sede in 

Castelvetrano, Francesca Impallari, concedendo il patrocinio di questa Città e la 

disponibilità, a titolo gratuito, del Teatro Selinus per il giorno 7 maggio 2023, per ivi 

tenere il concerto a scopo benefico dal titolo “Non ti fermare”, a sostegno dei malati 

oncologici del Reparto Oncologico dell’Ospedale di Castelvetrano; 

- CHE  con superiore deliberazione è stato disposto che la suddetta Associazione per la 

realizzazione di detta iniziativa, quale  promotrice ed organizzatrice, è responsabile per 

tutte le necessarie autorizzazioni e per tutti gli eventuali costi legati all’organizzazione 

logistica, quali service audio, oneri SIAE ed altro, restando sollevata questa civica 

Amministrazione, nella qualità di ente concedente,  da qualsiasi responsabilità diretta e/o 

indiretta inerente l’organizzazione e lo svolgimento dell’iniziativa in questione; 

- CHE la superiore deliberazione  è stata trasmessa ai responsabili della III e IV Direzione 

per gli adempimenti di competenza derivanti dall’adozione di detta deliberazione; 

- CHE  che per tali manifestazioni occorre garantire in ossequio, alla normativa vigente la 

presenza di personale comunale in possesso di certificazione antincendio ad alto rischio; 

- CONSIDERATO che per tali manifestazioni occorre garantire in ossequio, alla 

normativa vigente la presenza di personale comunale in possesso di certificazione 

antincendio ad alto rischio, giusto verbale N. 3/2023 della C.C.V.L.P.S.; 

- RILEVATO, ancora, che tale presenza dovrà essere garantita al di fuori dell’ordinario 

orario di lavoro da parte del personale assegnato al teatro Selinus, per consentire il 

regolare svolgimento degli spettacoli; 

    - VISTO   che l’Associazione organizzatrice   quale forma di liberalità si è resa disponibile 

a farsi carico dei    costi    occorrenti per lo   straordinario festivo per il personale, con  il 

versamento in favore dell’Ente  della  somma  necessaria con   bonifico   con vincolo  di 

destinazione;  

- RICHIAMATO il vigente contratto CCNL-EE.LL., 

- RITENUTO, pertanto, in considerazione delle sopradette considerazioni, autorizzare 

ciascuno dei dipendenti sottoelencati per la giornata del 7 maggio c.a.; 

- ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 

previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’ 

art.3 del D.L. n°174/2012 e ss.mm.ii.; 

- DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda 

di cui all’allegato “A” del Piano di Auditing 2019/2021; 

- VISTI: D. Lgs. n° 267/2000; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

- ATTESA la propria competenza 

 

DETERMINA 

 



3 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 
 

 1 .AUTORIZZARE  i dipendenti in servizio  al Teatro Selinus, a prestare lavoro straordinario per  

complessive 24 ore nella giornata  del 7 maggio c.a.,  al fine di assicurare il regolare svolgimento 

del concerto a scopo benefico dal titolo “Non ti fermare”, a sostegno dei malati oncologici del 

Reparto Oncologico dell’Ospedale di Castelvetrano, giusta deliberazione della G.M. n. 109 del 

3.05.2023, I.E; 

2 . ASSUMERE l’impegno di spesa derivante dalla presente determinazione pari a complessivi € 

454,56 a carico dei codici di bilancio di seguito elencati del redigendo bilancio di previsione 2022-2024 in 

corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023 come segue: 

€  343,68   per compensi                  al codice 01.11.1.101   

€  81.80    per oneri riflessi               al codice 01.11.1.101   

€  29,21    per IRAP                             al  codice 01.11.1.102   

3.DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione e pagamento delle spettanze ai dipendenti interessati, 

previa adozione di successiva propria determinazione, sulla base delle ore di straordinario da ciascuno 

effettuate, nell'ambito delle ore autorizzate, risultanti da sistema di rilevazione automatica della presenza. 

 

4.DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online ed in 

modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti della Determine dei Responsabili 

di Direzione; 

 

5.ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, il 

parere favorevole. 

 

Il  Responsabile della III Direzione   
                                                                                                                             F/to    Dott.ssa Maria Morici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data  05-05-2023 

 Il Responsabile della VII D.O. Programmazione Finanziaria 

                                                                                   F/to       Dott. Andrea Antonino Di Como  

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON - LINE 

 
 

N. 1539/2023    del Registro delle Pubblicazioni 

 

 

               

 

 

 

 

  

Copia conforme all’originale resa in data________________  
                                                                                                                                   II Responsabile III D.O.  

                                                                                                                           Dott.ssa Maria Morici 

 
............................................................ 

 

IL RESPONSABILE DELLA III D.O. Servizi Culturali e Sportivi – Pubblica Istruzione 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 


